SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1/3

EDITAL DE 30 DE JUNHO DE 2014

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por
meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a
Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o EDITAL nº049/2014, publicado no D. O. U em
17/04/2014, página 130, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do
Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público,
realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, da seguinte forma:

Homologação nº120

Área:  Sociologia
Nº de vagas:  01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 26 Paulo Henrique Sette F. Pires Granafei 87,66

2º Lugar 25 Moacir de Freitas Junior 87,32

3º Lugar 11 Rafaela Cyrino Peralva Dias 84,38

4º Lugar 08 Frederico Daia Firmiano 83,76

5º Lugar 02 Dagmar Manieri 82,44

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

2/3

Espelho de Notas do Edital 049/2014

No.
Inscrição

Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

NOTA
FINAL Nota

Ex 1
Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Prova

Escrita

Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Prova

Didática

Nota
Apreciação

Títulos

01 Lorena Rodrigues
Tavares de Freitas

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

02 Dagmar Manieri 94 90 83 89,00 70 60 70 66,66 91,66 82,44

03 Pedro Barbosa 50 55 55 53,33 - - - - -
Desclassi-
ficado na
1ª Etapa

04 Raquel Oliveira Santos
Teixeira

00 00 00 00 - - - - -
Desclassi-
ficado na
1ª Etapa

05 Lucieneida Dováo
Praun

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

06 Verônica Clemente
Ferreira

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

07 Ricardo Ferreira Nunes - - - - - - - - -
Desclassi-
ficado por
ausência

08 Frederico Daia
Firmiano

70 70 70 70 92 80 83 85,33 95,95 83,76

09 Maro Lara Martins 83 95 83 87 53 53 54 53,33 93,43 77,92

10 Neiva Furlin - - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

11 Rafaela Cyrino Peralva
Dias

82 75 78 78,33 91 88 83 87,33 87,50 84,38

12 Andréa Vettorassi - - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

13 Bárbara Garcia Ribeiro
Soares da Silva

63 65 61 63 - - - - -
Desclassi-
ficado na
1ª Etapa

14 Daniel Fanta 76 90 76 80,67 80 73 81 78 88,53 82,40

15 Daniella Georges
Coulouris

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

16 Edmar Aparecido de
Barra e Lopes

57 60 61 59,33 - - - - -
Desclassi-
ficado na
1ª Etapa

17 Fabio Alves dos Santos - - - - - - - - - Desclassi-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

3/3

Dias ficada por
ausência

18 Fernando Lima das
Neves

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

19 Gustavo Henrique de
Souza Dias

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

20 Jaeder Fernandes
Cunha

62 60 52 58 - - - - -
Desclassi-
ficado na
1ª Etapa

21 Juliano Luis Borges - - - - - - - - -
Desclassi-
ficado por
ausência

22 Leila Dias Pereira do
Amaral

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficada por
ausência

23 Luciana Henrique da
Silva

79 65 70 71,33 66 50 58 58 96,45 75,26

24 Márcio Mucedula
Aguiar

- - - - - - - - -
Desclassi-
ficado por
ausência

25 Moacir de Freitas
Junior

80 75 73 76 90 95 91 92 93,96 87,32

26 Paulo Henrique Sette F.
Pires Granafei

85 95 88 89,33 88 78 85 83,66 90,00 87,66

27 Tadeu Gomes Teixeira - - - - - - - - -
Desclassi-
ficado por
ausência

Observação: Conforme o Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009,  Anexo II do Artigo 16, para 1(uma) vaga
classifica-se 5 candidatos.

Marlene Marins de Camargos Borges